
Рішення
колегії управління освіти Чернівецької міської ради

27.12.2024 р. № 4/2024-1

Про підсумки роботи управління освіти за 2024 рік 
та затвердження плану роботи на 2025 рік

Заслухавши та обговоривши довідку «Про підсумки роботи 
управління освіти за 2024 рік та затвердження плану роботи на 2025 рік» 
встановлено, що

КОЛЕГІЯ ВИРІШИЛА:
1. Довідку «Про підсумки роботи управління освіти за 2024 рік та 

затвердження плану роботи на 2025 рік» взяти до відома.

2. Затвердити план роботи управління освіти на 2025 рік.

3. Управлінню освіти Чернівецької міської ради:
3.1. Продовжити роботу над удосконаленням мережі закладів освіти, 

мережі академічних ліцеїв Чернівецької міської територіальної громади.
Упродовж 2025 р.

3.2. Вжити заходів щодо реалізації вимог Закону України «Про 
дошкільну освіту» з метою забезпечення цілісного та всебічного розвитку 
дитини.

Упродовж 2025 р.
3.3. Забезпечити приведення установчих документів закладів освіти у 

відповідність до чинного законодавства.
Упродовж 2025 р.

3.4. Створити умови для функціонування груп раннього віку та 
забезпечення дошкільною освітою дітей однорічного віку.

Упродовж 2025 р.
3.5. Здійснити контроль за використанням бюджетних коштів закладами 

освіти.
Упродовж 2025 р.

3.6. Удосконалити ключові показники ефективності керівників закладів 
освіти

Січень 2025 року
4. Керівникам закладів освіти:
4.1. Проаналізувати довідку «Про підсумки роботи управління освіти за 

2024 рік та затвердження плану роботи на 2025 рік» на нарадах при 
директорові.

Січень 2025 р.



4.2. Здійснювати формування мережі класів, дотримуючись нормативної 
наповнюваності, визначеної законодавством, та проводити її оптимізацію з 
метою раціонального й ефективного використання бюджетних коштів.

Упродовж 2025 р.
4.3. Забезпечити реалізацію нового професійного стандарту «Учитель 

закладу загальної середньої освіти», затвердженого наказом МОН від 29.08 
2024 р. №1225

Упродовж 2025 р.
4.4. Мотивувати педагогічних працівників до проходження добровільної 

сертифікації, участі в інноваційній та експертній діяльності.
Упродовж 2025 р.

4.5. Вживати вичерпних заходів для створення безпекових умов, 
інклюзивного освітнього середовища, визначити обсяги робіт та їх 
фінансування.

Упродовж 2025 р.
4.6. Вжити вичерпних заходів для проведення капітальних та поточних 

ремонтів харчоблоків закладів загальної середньої освіти, вчасно передбачити 
на це кошти.

Упродовж 2025 р.
4.7. При формуванні бюджетних запитів враховувати фінансування 

заходів, визначені у Стратегії розвитку закладу.
Упродовж 2025 р.

4.8. Здійснювати системну профілактичну та роз’яснювальну роботу щодо 
запобігання втягування здобувачів освіти у протиправні та диверсійні дії.

Упродовж 2025 р.
4.9. Забезпечити належну комунікацію з батьківською громадськістю, 

систематичне інформування батьків про використання фінансування закладу, 
своєчасно та у відповідності до вимог чинного законодавства провести звіт 
керівника закладу освіти.

Упродовж 2025 р.

5. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.

Заступник голови колегії, 
заступник начальника, начальник відділу 
загальної середньої та дошкільної освіти 
управління освіти 
Чернівецької міської ради


